
                       

             
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ALAGOA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

                                                                                                  Praça Manoel Mendes de Carvalho, 164 Centro – ALAGOA – MG CEP 37.458-000  

                                                                                                                     Telefax (35) 3366 – 1448 | 1449                Site www.alagoa.mg.gov.br  

                                                                                                                                                    E-mail: prefeitura@alagoa.mg.gov.br 

DECRETO Nº. 056/2023, de 24 de maio de 2023 

 

 

“HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL N. 01/2022 DO 

MUNICÍPIO DE ALAGOA” 

 

 

O Prefeito Municipal de Alagoa, Estado de Minas Gerais, em pleno exercício do seu 

cargo e usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e 

 

CONSIDERANDO que todos os atos relativos ao Concurso Público – Edital n. 01/2022 

foram realizados pela Banca IDESUL – Instituto Sul Mineiro de Desenvolvimento Econômico e 

Social em absoluta consonância com a legislação positiva, princípios administrativos, 

constitucionais, éticos e morais pertinentes, conforme parecer final do dia 24/05/2023 da 

Comissão Especial do Concurso Público; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Fica homologado o Resultado Final do Concurso Público – Edital n. 01/2022 do 

Município de Alagoa, para que surta seus efeitos legais. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, Afixe-se, Publique-se, Cumpra-se 
 

Prefeitura Municipal de Alagoa, 24 de maio de 2023 

 
 

 

 

 
Juliano Diniz de Oliveira 

Prefeito Municipal 
 

Publicado e Registrado 
nesta Secretaria em: 

24/05/2023 
Osvaldo Martins de Barros Filho 

Secretário de Gabinete 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA - MG 

Publicado no Quadro de 
Avisos desta Prefeitura: 

24/05/2023 
André Salomão de Almeida 

Secretário de Governo 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA - MG 

http://www.alagoa.mg.gov.br/

